

Henny og Mogens Daarbak Holding ApS

Gugvej 120
9210 Aalborg SØ
CVR-nr. 33379404

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2018

Dirigent

Navn: Rene Daarbak

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henny og Mogens Daarbak Holding ApS
Gugvej 120
9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 33379404
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 96333333
Hjemmeside: www.daarbak.dk
E-mail: aalborg@daarbak.dk

Bestyrelse

Mogens Daarbak, formand
Henny Daarbak
Rene Daarbak
Mitzi Daarbak
Troels Daarbak

Direktion

Henny Daarbak
Mogens Daarbak

Bank

Spar Nord Bank, Aalborg
Jyske Bank, Aalborg

Advokat

HjulmandKaptain, Aalborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017 for Henny og Mogens Daarbak Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2017 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 15.03.2018

Direktion

Henny Daarbak

Mogens Daarbak

Bestyrelse

Mogens Daarbak
formand

Henny Daarbak

Rene Daarbak

Mitzi Daarbak

Troels Daarbak

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	84.073	77.169	75.853	74.558	70.180
Driftsresultat	23.635	18.749	19.244	16.811	15.550
Resultat af finansielle poster	(1.538)	(2.015)	(1.897)	(3.728)	(1.908)
Årets resultat	17.108	12.956	13.228	9.903	12.151
Årets resultat ekskl. minoriteter	10.248	7.998	7.988	5.899	7.453
Samlede aktiver	323.401	327.390	308.754	291.876	290.329
Investeringer i materielle anlægsaktiver	677	13.037	22.345	11.334	13.667
Egenkapital	110.234	97.817	90.061	80.333	70.830
Egenkapital ekskl. minoriteter	72.879	65.631	60.633	54.445	48.546
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	14,8	12,7	13,9	11,5	15,4
Soliditetsgrad (%)	22,5	20,0	19,6	18,7	16,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i selskaber, som driver kontorforsyning og ejendomsinvestering.

Moderselskabets aktivitet består i at eje og udleje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse viser et overskud på 17.108 t.kr. før minoritetsinteresser, hvilket anses som værende tilfredsstillende. Koncernens resultat for 2016 udviste et overskud på 12.956 t.kr. før minoritetsinteresser.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en tilfredsstillende udvikling for næste år, og det forventes, at regnskabsåret 2018 vil udvise et resultat, der er på niveau med 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		84.073.202	77.169
Personaleomkostninger	1	(53.445.887)	(51.839)
Af- og nedskrivninger	2	(6.992.506)	(6.581)
Driftsresultat		23.634.809	18.749
Andre finansielle indtægter	3	135.247	236
Andre finansielle omkostninger	4	(1.673.173)	(2.251)
Resultat før skat		22.096.883	16.734
Skat af årets resultat	5	(4.989.336)	(3.778)
Årets resultat	6	17.107.547	12.956

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Goodwill		6.769.689	8.054
Immaterielle anlægsaktiver	7	6.769.689	8.054
Grunde og bygninger		225.465.349	228.259
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.505.147	5.617
Indretning af lejede lokaler		1.088.627	1.243
Materielle anlægsaktiver	8	230.059.123	235.119
Andre værdipapirer og kapitalandele		350.010	372
Deposita		355.182	355
Finansielle anlægsaktiver	9	705.192	727
Anlægsaktiver		237.534.004	243.900
Fremstillede varer og handelsvarer		30.291.792	26.475
Varebeholdninger		30.291.792	26.475
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.836.730	51.153
Andre tilgodehavender		2.481.593	1.769
Periodeafgrænsningsposter		4.539.608	4.026
Tilgodehavender		52.857.931	56.948
Likvide beholdninger		2.717.197	67
Omsætningsaktiver		85.866.920	83.490
Aktiver		323.400.924	327.390

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført overskud eller underskud		68.798.812	62.551
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		72.878.812	65.631
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		37.355.038	32.186
Egenkapital		110.233.850	97.817
Udskudt skat	10	16.926.705	15.833
Hensatte forpligtelser		16.926.705	15.833
Gæld til realkreditinstitutter		115.371.070	124.797
Finansielle leasingforpligtelser		1.734.604	2.345
Langfristede gældsforpligtelser	11	117.105.674	127.142
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	10.404.714	10.126
Bankgæld		0	18.530
Finansielle leasingforpligtelser		610.860	601
Deposita		2.467.305	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.228.500	4.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.534.467	20.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.186.312	9.682
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.137.045	2.587
Skyldig selskabsskat		2.306.612	1.159
Anden gæld		15.258.880	18.791
Kortfristede gældsforpligtelser		79.134.695	86.598
Gældsforpligtelser		196.240.369	213.740
Passiver		323.400.924	327.390
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	80.000	62.550.514	3.000.000	32.185.789
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(1.690.000)
Årets resultat	0	6.248.298	4.000.000	6.859.249
Egenkapital ultimo	80.000	68.798.812	4.000.000	37.355.038
				I alt kr.
Egenkapital primo				97.816.303
Udbetalt ordinært udbytte				(4.690.000)
Årets resultat				17.107.547
Egenkapital ultimo				110.233.850

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		23.634.809	18.749
Af- og nedskrivninger		7.015.136	6.484
Ændringer i arbejdskapital	12	9.901.653	(9.266)
Pengestrømme vedrørende primær drift		40.551.598	15.967
Modtagne finansielle indtægter		135.247	236
Betalte finansielle omkostninger		(1.673.173)	(2.251)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.747.898)	(3.347)
Pengestrømme vedrørende drift		36.265.774	10.605
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(677.467)	(13.037)
Salg af materielle anlægsaktiver		30.400	251
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(24)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	1.486
Pengestrømme vedrørende investeringer		(647.067)	(11.324)
Optagelse af lån		1.815.000	7.916
Afdrag på lån mv.		(10.962.542)	(12.412)
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	3.244
Afdrag på leasingforpligtelser		(601.381)	(297)
Udbetalt udbytte		(4.690.000)	(5.200)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(14.438.923)	(6.749)
Ændring i likvider		21.179.784	(7.468)
Likvider primo		(18.462.587)	(10.995)
Likvider ultimo		2.717.197	(18.463)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.717.197	67
Kortfristet gæld til banker		0	(18.530)
Likvider ultimo		2.717.197	(18.463)

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	47.189.818	45.358
Pensioner	5.281.991	5.482
Andre omkostninger til social sikring	974.078	999
	53.445.887	51.839
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	125	127
	2017 kr.	2016 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.284.404	1.284
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.738.502	5.526
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(30.400)	(229)
	6.992.506	6.581
	2017 kr.	2016 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	135.247	236
	135.247	236
	2017 kr.	2016 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	243.716	248
Renteomkostninger i øvrigt	1.429.457	2.003
	1.673.173	2.251
	2017 kr.	2016 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.895.452	2.062
Ændring af udskudt skat	1.093.884	1.716
	4.989.336	3.778

Koncernens noter

	2017	2016	
	kr.	t.kr.	
6. Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000	
Overført resultat	6.248.298	4.998	
Minoritetsinteressers andel af resultatet	6.859.249	4.958	
	17.107.547	12.956	
		Goodwill	
		kr.	
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		21.380.000	
Kostpris ultimo		21.380.000	
Af- og nedskrivninger primo		(13.325.907)	
Årets afskrivninger		(1.284.404)	
Af- og nedskrivninger ultimo		(14.610.311)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		6.769.689	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-	Indretning af
	kr.	materiel og inventar	lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	257.100.065	22.110.483	2.665.264
Tilgange	557.667	119.800	0
Afgange	0	(613.186)	0
Kostpris ultimo	257.657.732	21.617.097	2.665.264
Opskrivninger primo	3.691	0	0
Opskrivninger ultimo	3.691	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(28.844.309)	(16.492.975)	(1.422.062)
Årets afskrivninger	(3.351.765)	(2.232.161)	(154.575)
Tilbageførsel ved afgange	0	613.186	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(32.196.074)	(18.111.950)	(1.576.637)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	225.465.349	3.505.147	1.088.627

Koncernens noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.		
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	133.375	355.182		
Kostpris ultimo	133.375	355.182		
Opskrivninger primo	239.265	0		
Årets opskrivninger	(22.630)	0		
Opskrivninger ultimo	216.635	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	350.010	355.182		
	2017 kr.	2016 t.kr.		
10. Udskudt skat				
Immaterielle anlægsaktiver	708.017	583		
Materielle anlægsaktiver	17.113.290	16.292		
Gældsforpligtelser	(894.602)	(1.042)		
	16.926.705	15.833		
Bevægelser i året				
Primo	15.832.821			
Indregnet i resultatopgørelsen	1.093.884			
Ultimo	16.926.705			
	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	10.404.714	10.126	115.371.070	74.356.321
Finansielle leasingforpligtelser	0	0	1.734.604	0
	10.404.714	10.126	117.105.674	74.356.321

Koncernens noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.816.911)	3.047
Ændring i tilgodehavender	4.088.662	(18.281)
Ændring i leverandørgæld mv.	9.629.902	5.968
	9.901.653	(9.266)

13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået følgende leje- og leasingforpligtelser til en årlig udgift på:

Driftsmidler (løbetid 2 – 5 år)	1.955 t.kr.
Lokaler (opsigelsesfrist 3 mdr.)	1.548 t.kr.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 11.943 t.kr. med pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 39.797 t.kr.

Der er via pengeinstitut stillet betalingsgaranti vedrørende husleje på 44 t.kr.

Der er over for Ikano Bank afgivet tilbagekøbsgarantier på i alt 135 t.kr. pr. 31.12.2017.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Hjemsted	Ejer- andel %
16. Dattervirk-somheder		
Mogens Daarbak Holding A/S	Aalborg	60,0
Mogens Daarbak Ejendomsselskab A/S	Aalborg	100,0
Mogens Daarbak A/S	Aalborg	90,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.526.755	1.566
Personaleomkostninger	1	(13.800)	(10)
Af- og nedskrivninger	2	(173.741)	(174)
Driftsresultat		1.339.214	1.382
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.056.741	6.806
Andre finansielle indtægter	3	332.115	308
Andre finansielle omkostninger	4	(141.390)	(157)
Resultat før skat		10.586.680	8.339
Skat af årets resultat	5	(338.382)	(341)
Årets resultat	6	10.248.298	7.998

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		17.188.660	17.362
Materielle anlægsaktiver	7	17.188.660	17.362
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.317.234	44.240
Finansielle anlægsaktiver	8	51.317.234	44.240
Anlægsaktiver		68.505.894	61.602
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.276.774	12.261
Tilgodehavende selskabsskat		2.143.130	925
Tilgodehavender		14.419.904	13.186
Omsætningsaktiver		14.419.904	13.186
Aktiver		82.925.798	74.788

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		41.703.961	34.627
Overført overskud eller underskud		27.094.851	27.924
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.000
Egenkapital		72.878.812	65.631
Udskudt skat	10	2.321.800	2.334
Hensatte forpligtelser		2.321.800	2.334
Gæld til realkreditinstitutter		4.366.825	4.595
Langfristede gældsforpligtelser	11	4.366.825	4.595
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	228.139	223
Skyldig selskabsskat		2.306.612	1.159
Anden gæld		823.610	846
Kortfristede gældsforpligtelser		3.358.361	2.228
Gældsforpligtelser		7.725.186	6.823
Passiver		82.925.798	74.788
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	80.000	34.627.220	27.923.294	3.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)
Årets resultat	0	7.076.741	(828.443)	4.000.000
Egenkapital ultimo	80.000	41.703.961	27.094.851	4.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				65.630.514
Udbetalt ordinært udbytte				(3.000.000)
Årets resultat				10.248.298
Egenkapital ultimo				72.878.812

Modervirksomhedens noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	173.741	174
	173.741	174
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	332.115	308
	332.115	308
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	141.390	157
	141.390	157
	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	350.482	340
Ændring af udskudt skat	(12.100)	1
	338.382	341
	2017	2016
	kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.076.741	4.406
Overført resultat	(828.443)	592
	10.248.298	7.998

Modervirksomhedens noter

	Grunde og bygninger kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	18.578.808
Kostpris ultimo	18.578.808
Af- og nedskrivninger primo	(1.216.407)
Årets afskrivninger	(173.741)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.390.148)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.188.660
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	9.613.273
Kostpris ultimo	9.613.273
Opskrivninger primo	34.627.220
Andel af årets resultat	9.056.741
Udbytte	(1.980.000)
Opskrivninger ultimo	41.703.961
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.317.234

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
A-anparter	8	1000	8.000
B-anparter	72	1000	72.000
	80		80.000

Modervirksomhedens noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.329.900	2.342
Gældsforpligtelser	(8.100)	(8)
	2.321.800	2.334

Bevægelser i året

Primo	2.333.900
Indregnet i resultatopgørelsen	(12.100)
Ultimo	2.321.800

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	228.139	223	4.366.825	3.405.774
	228.139	223	4.366.825	3.405.774

12. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.984 t.kr.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mogens Daarbak, Jerslev J. ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
